РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации  Камешковского района

от  20.04.2015                                                                                                    №  752

Об   утверждении   Положения
о порядке формирования и утверждения перечня объектов муниципального образования Камешковский район, на которых планируется осуществление дорожной деятельности

В соответствии с Законом Владимирской области от 11.10.2011  № 72-ОЗ «О дорожном фонде Владимирской области» и постановлением Губернатора области от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении государственной программы «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2014-2025 годы», в целях рационального  использования бюджетных средств, выделенных  на  осуществление  дорожной  деятельности  на   автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования   Камешковский  район,   п о с т а н о в л я ю:
       1. Утвердить  Положение  о  порядке   формирования  и  утверждения  перечня  объектов муниципального  образования  Камешковский район, на которых планируется  осуществление дорожной деятельности  согласно приложению  № 1.
 2. Утвердить состав комиссии по отбору объектов для  осуществления  дорожной  деятельности на  автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования  Камешковский  район согласно   приложению № 2.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  администрации района по вопросам жизнеобеспечения населения.

И.о. главы администрации района                                                                  И.А. Травин

                           Приложение  № 1
                                                    к постановлению администрации
                                                                                           Камешковского  района
                                                                                                           от 20.04.2015 № 752

ПОЛОЖЕНИЕ
О  порядке   формирования  и   утверждения  перечня    объектов   муниципального  образования  Камешковский район, на которых планируется осуществление дорожной деятельности.

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и утверждения Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Камешковский район (далее -  Перечень объектов),  на которых планируется осуществление дорожной деятельности (строительство, реконструкция, капитальный ремонт,  ремонт, содержание  автомобильных дорог).
    2. Перечень  объектов  включает в себя следующие сведения:
-  наименование объекта (с указанием  сельского поселения, населенного пункта,  автомобильной дороги, ремонтируемого участка);
-  объем работ ( км, кв.м.);
-   стоимость  работ (руб.).
        3.  Предварительный перечень объектов ежегодно формируется комиссией по отбору объектов  для осуществления дорожной деятельности на  автомобильных дорогах  общего пользования местного значения муниципального образования Камешковский  район (далее – комиссия по отбору)   при составлении проекта бюджета на очередной финансовый год  и   утверждается  после его принятия   и  доведения объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год.
Перечень    объектов  утверждается главой администрации  района  или  заместителем  главы администрации  района по вопросам жизнеобеспечения.
4.  Комиссия  проводит   отбор  объектов, включаемых в предварительный перечень объектов, в соответствии   с представленными  актами обследования технического  состояния объекта (приложение №1 к настоящему  Положению) и  с критериями, указанными в приложении № 2 к настоящему  Положению.
5. Очередь объекта, подлежащего включению в предварительный перечень объектов, определяется в зависимости от суммы балов, установленных по каждому критерию. Включению в предварительный перечень объектов на основе отбора подлежат объекты, имеющие наиболее высокую итоговую сумму баллов.
          Результаты отбора объектов о включении их в предварительный перечень объектов оформляется  протоколом.
6. Окончательный Перечень объектов формируется  отделом жизнеобеспечения  населения   администрации  Камешковского района  в соответствии  и в пределах  доведенных до него бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования на очередной финансовый год.
7. Внесение изменений и дополнений в перечень объектов на текущий финансовый год осуществляется в следующих случаях:
- изменение объема бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования, предусмотренных на  осуществление дорожной   деятельности;
-  экономия по использованию бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования, предусмотренных на осуществление дорожной   деятельности, полученная при размещении муниципального заказа;
-  необходимость использования резерва, включенного в перечень работ.
       8. Резерв,  включенный  в перечень работ, используется на следующие цели:
1)  Выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту для устранения аварийных ситуаций на объектах, не включенных в перечень объектов.  Выполняется  в соответствии  с   письменным обращением  комиссии  к главе администрации района по отбору, при наличии акта технического обследования объекта, подтверждающего  его аварийное состояние;
 2)   Выполнение дополнительных работ по капитальному ремонту  и ремонту на объектах, включенных в перечень объектов;
3) Исполнение судебных актов о взыскании за счет средств бюджета муниципального образования задолженности по капитальному ремонту объектов (на основании исполнительных документов);
 4) Погашение кредиторской задолженности по капитальному ремонту объектов, образовавшейся на начало финансового года (по данным бюджетного учета).
9. Объекты, не вошедшие в перечень объектов, считаются резервными и подлежат включению в соответствии с установленным настоящим Положением очередностью в перечень объектов на очередной финансовый год в случаях, указанных в подпунктах 1,2,3 пункта 8 настоящего Положения.

Приложение №1
к   Положению о  порядке формирования  и
       утверждения  перечня  объектов муниципального
                                                           образования Камешковский район, на которых
планируется      осуществление дорожной деятельности

АКТ
обследования  технического состояния объекта

1. Представители:
       1.____________________
       2.____________________
       3.____________________
       4.____________________
2. Местонахождение объекта, наименование  автомобильной дороги:
__________________________________________________________________
В ходе обоснования установлено следующее:
1. Общие сведения_______________________________________________
___________________________________________________________________
2. Транспортно-эксплуатационные характеристики дороги:_____________
___________________________________________________________________
3. Характеристики объекта (категория, вид дорожного  покрытия)
_________________________________________________________________
4. Техническое состояние объекта____________________________________
5. Дополнительные показатели (обращения от  граждан РФ) _____________, судебные акты и предписания ________________
6. Выводы: _______________________________________________________
__________________________________________________________________
Подписи:
Председатель комиссии       _________________
Секретарь комиссии              _________________
Члены комиссии:                  _________________
                                                _________________
                                                __________________

                                                   Приложение  №2
                                                                                        к  Положению о  порядке формирования  и
       утверждения  перечня  объектов муниципального
                                                           образования Камешковский район, на которых
планируется осуществление дорожной деятельности

Критерии  отбора автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Камешковский район,   на которых
планируется осуществление дорожной деятельности

1. Транспортно-эксплуатационные характеристики дорог
	Группа дорог по их транспортно-эксплуатационным характеристикам
	Баллы

	Группа дорог А
	3

	Группа дорог Б
	2

	Группа дорог В
	1

Автомобильные дороги общего пользования местного значения муниципального образования Камешковский район:
Группа А – автомобильные дороги общего пользования местного значения с интенсивностью движения более 100авт/сутки;
Группа Б – автомобильные дороги общего пользования местного значения с интенсивностью движения с 50 авт/сутки до авт/сутки;
Группа В – автомобильные дороги общего пользования местного значения с интенсивностью движения менее  50 авт/сутки.
2. Техническое состояние объектов( визуальная оценка покрытия дороги по прочности):
	Показатели
	Баллы

	Отсутствие дефектов и одиночных трещин
	1

	Отделочные и редкие трещины
	2

	Частые трещины
	3

	Сетка трещин и небольшая колейность
	4

	Просадки, значительная  колейность,  проломы
	5

3. Дополнительные показатели:
	Показатели
	Баллы

	Необходимое завершение работ, начатых в предыдущем году, наличие добровольных пожертвований на проведение ремонтных работ
	5

	Наличие судебных актов о необходимости проведения капитального ремонта
	4

	Обращение граждан Российской Федерации, юридических лиц, депутатов Совета народных депутатов  Камешковского  района, ОГИБДД УВД по Камешковскому району
	2

	Количество постоянно проживающего населения
	3

	Наличие    в населенном пункте   объектов социального значения
	3

                           Приложение  № 2
                                                    к постановлению администрации
                                                                                           Камешковского  района
                                                                                                          от 20.04.2015 № 752

СОСТАВ
комиссии по отбору объектов  для  осуществления  дорожной  деятельности на  автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования  Камешковский  район

Левина Светлана Викторовна  -  заведующая отделом  жизнеобеспечения населения администрации Камешковского района, председатель комиссии.
	Самарский Дмитрий Владимирович -  заведующий отделом  реформирования  ЖКХ  муниципального  учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Камешковского  района, заместитель председателя;
Андреева  Ирина Александровна  -  главный специалист  отдела реформирования  ЖКХ муниципального  учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Камешковского  района, секретарь комиссии.

        Члены комиссии:
Игонина  Надежда Федоровна  - глава  муниципального образования Второвское (по согласованию);
Исаев  Валерий Викторович  - глава  муниципального образования  Пенкинское (по согласованию);
Курганский  Анатолий Захарович - глава  администрации муниципального образования  Брызгаловское (по согласованию);
Кушаков Олег Николаевич- глава  администрации муниципального образования  Сергеихинское  (по согласованию);
Опалева  Валентина Сергеевна - глава  администрации муниципального образования  Вахромеевское   (по согласованию);
Серов   Анатолий  Владимирович – главный инженер муниципального  учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Камешковского  района.

2

image1.emf

oleObject1.bin